
更新日 2025/6/17

1月

配管工具

パイプバイス
部  品  価  格  表

発効 2009年



更新日 2025/6/17

図番 部品番号 数量 標準単価 摘　　　要

1 VS40 ベース 1 34,310 供給終了

2 VS02 チェーン ﾁｪﾝﾋﾟﾝ付 1 12,710 供給終了

3 VS03 バイス歯 1 11,440 供給終了→ＶＴ０３

4 VS04 送りねじ 1 4,210 供給終了

5 VS05 締め付けホルダ 1 4,970 供給終了

6 VS06 ハンドル 1 4,830 供給終了

7 VS07 ローラ 1 770 供給終了

8 VS08 フック板 1 400 供給終了

9 VS15 ローラピン 1 400 供給終了

10 VS19 座金 1 170 供給終了

11 VS25 パイプサポートボルト 1 2,550 供給終了

12 溝付ピン （5×35） 1 170
13 WL89 スプリングピン （8×55） 1 170
14 W085 六角穴付ボルト （M8×40） 2 170
15 W06E 六角穴付ボルト （M6×15） 2 170
16 平座金 （8） 2 170
17 WI61C 平座金 （6） 2 170
18 WG08 ばね座金 （8） 2 170
19 WG06 ばね座金 （6） 2 170
20 9A68 注意ラベル 1 400

品　　　名

1.ベース部

チェーンバイススタンド　ＣＶＸ６　ＭＣ前



更新日 2025/6/17

図番 部品番号 数量 標準単価 摘　　　要

1 VS09 トレイ（Ａ） 3 3,060 供給終了

2 VS10 トレイ（Ｓ） 1 4,580 供給終了

3 VS11 トレイシャフト 3 400 供給終了

4 VS41 脚（Ａ） 2 4,580 供給終了

5 VS42 脚（Ｂ） 1 4,580 供給終了

6 VS27 滑り止めゴム 3 400 供給終了

7 VS28 トレイサポート 1 1,030 供給終了

8 VS29 脚結束チェーン 1 400 供給終了

9 VS30 脚結束フック 1 170 供給終了

10 VS31 脚結束リング 2 170 供給終了

11 VS16 トレイサポートカラー 1 270 供給終了

12 W100 六角ボルト （M10×20） 1 170
13 W101 六角ボルト （M10×30） 1 170
14 W105 六角ボルト （M10×50） 3 170
15 W107 六角ボルト （M10×75） 3 170
16 WC10 六角ナット （M10） 5 170
17 WE10 Ｕナット （M10） 3 170
18 平座金 （M10） 7 170
19 WG10 ばね座金 （M10） 4 170
20

品　　　名

2.脚 部
チェーンバイススタンド　ＣＶＸ６　ＭＣ前



更新日 2025/6/17

図番 部品番号 数量 標準単価 摘　　　要

1 VT40 ベース 1 56,340
2 VT02 チェーン ﾁｪﾝﾋﾟﾝ付(出荷不可） 1 6,320
3 VT03 バイス歯 1 7,890
4 VT04 送りねじ 1 1,900
5 VT05 締め付けホルダ 1 4,110
6 VT06 ハンドル 1 4,270
7 VT07 ローラ 1 580
8 VT08 フック板 1 690
9 VT15 ローラピン 1 240
10 VT19 座金 1 320
11 VT25 パイプサポートボルト 1 2,550
12 WL56 スプリングピン （5×30） 1 170
13 WL89 スプリングピン （8×55） 1 170
14 W085 六角穴付ボルト （M8×40） 2 170
15 WA27 六角穴付ボタンボルト （M6×15） 2 170
16 平座金 （8） 2 170
17 WI61C 平座金 （6） 2 170
18 WG08 ばね座金 （8） 2 170
19 WG06 ばね座金 （6） 2 170
20 9A68 注意ラベル 1 400

1.ベース部

品　　　名

チェーンバイススタンド　ＣＶＸ６　ＭＣ後



更新日 2025/6/17

図番 部品番号 数量 標準単価 摘　　　要

1 ①VT09 トレイ（Ａ） 3
2 ②VT10 トレイ（Ｓ） 1
3 ③VＴ11 トレイシャフト 3
4 VT41 脚（Ａ） 2 7,800
5 VT42 脚（Ｂ） 1 7,800
6 VT27 滑り止めゴム 3 540
7 VT28 トレイサポート 1 1,620
8 ⑧VT29 脚結束チェーン 1
9 ⑨VT30 脚結束フック 1
10 ⑩VT31 脚結束リング 2
11 VT16 トレイサポートカラー 1 270
12 W100 六角ボルト （M10×20） 1 170
13 W101 六角ボルト （M10×30） 1 170
14 W105 六角ボルト （M10×50） 3 170
15 W108 六角ボルト （M10×80） 3 170
16 WC10 六角ナット （M10） 5 170
17 WE10 Ｕナット （M10） 3 170
18 平座金 （M10） 7 170
19 WG10 ばね座金 （M10） 4 170

チェーンバイススタンド　ＣＶＸ６　ＭＣ後

17,090

950 セット供給

セット供給

2.脚 部

品　　　名

ＶＴ０９Ｓ トレイシャフトセット

ＶＴ２９Ｓ 脚結束セット



更新日 2025/6/17

図番 部品番号 数量 標準単価 摘　　　要

1 V501 バイス本体 1 22,250 供給終了

2 V511 リーフチェーン （25R） 1 8,900

3 V531 締付ねじ 1 4,210

4 V511 チェーン用ピン 1 470

5 V532 締付めねじ 1 4,970

6 VS06 ハンドル 1 4,830

7 WL57 スプリングピン (5×35) 1 170

8 G029 ローラ 1 770

9 G051 ローラピン 1 240

10 V561 バイス歯 1 9,920 供給終了

11 WG06 ばね座金 (6) 2 170

12 W065 六角穴付きボルト (M6×30) 2 170
13 W121 六角ボルト (M12×55) 3 170
14 WC12 六角ナット (M12) 3 170

図番 部品番号 数量 標準単価 摘　　　要

1 V502 バイス本体 1 24,150
2 V513 リーフチェーン （38R） 1 12,710
3 V631 締付ねじ 1 4,210
4 V513 チェーン用ピン 1 470

5 V532 締付めねじ 1 4,970

6 VS06 ハンドル 1 4,830
7 WL57 スプリングピン (5×35) 1 170
8 5074 ローラ 1 770
9 9027 ローラピン 1 240

10 V562 バイス歯 1 10,690
11 WG08 ばね座金 (8) 2 170

12 W08F 六角穴付きボルト (M8×30) 2 170
13 W121 六角ボルト (M12×55) 3 170

14 WC12 六角ナット (M12) 3 170

品　　　名

製造中止 2004年5月

チェーンバイス　CＶ６

品　　　名

 CＶ３

 CＶ6



更新日 2025/6/17

図番 部品番号 数量 標準単価 摘　　　要

1 V551 ベース 1 33,040

2 V553 脚 3 5,090

3 WC10 六角ナット (M10) 3 170

4 WG10 ばね座金 (10) 3 170

5 W104 六角ボルト (M10×65) 6 170

6 V552 三角棚 1 19,070

7 WE10 Ｕナット (M10) 6 170

V554 バイススタンドカバー 1 1,530

品　　　名

バイススタンド　（CＶ３、CＶ６、Ⅴ０～Ⅴ4用）



更新日 2025/6/17

 ＶＬ１、Ｖ０
パイプバイス　

VL1 脚部

V0ベース



更新日 2025/6/17

ＶＬ１
図番 部品番号 数量 標準単価 摘　　　要

1 ①V101L ﾌﾚｰﾑ赤

2 ②VL07 ﾌｯｸ

3 ③VL11 鋲

4 VL01 ベース 1 15,250
5 VL05S ハンドルセット 1 5,480 センタねじ、ハンドル、球付き

6 VL06S ガイド組 （2ヶ１組） 1組 3,060 ＶＬ０６：２個

7 W182 ガイド取付用六角ボルト (M8×25) 2 170
8 WC08 ガイド取付用六角ナット (M8) 2 170
9 VL03 上　歯 1 2,290
10 VL04 下　歯 2 2,290
11 W263 上下歯取付用なべ小ねじ (M6×16) 6 170
12 WG06 ばね座金 ( 6 ) 4 170
13 フレーム取付用六角ボルト (M8×35) 1 170
14 WC08 六角ナット (M8) 1 170
15 VL13S 脚　一　式 1式 20,330
16 VL18 掛金（Ｂ） 1 1,160
17 VL19 掛金（Ｃ） 1 1,160
18 VL16 ターンバックル 2 1,530
19 W104 脚取付用六角ボルト (M10×65) 3 170
20 WG10 ばね座金 ( 10 ) 3 170
21 WC10 六角ナット (M10) 3 170

Ｖ０
図番 部品番号 数量 標準単価 摘　　　要

1 ①V001 ﾌﾚｰﾑ青

2 ②V003 フック

3 ③V011 鋲

4 V002 ベース 1 5,230
5 V005S ハンドルセット 1 5,480 センタねじ、ハンドル、球付き

6 V004S ガイド組 （2ヶ１組） 1組 3,060 Ｖ００４；２個

7 W182 ガイド取付ボルト (M8×25) 2 170
8 WC08 ガイド取付ナット (M8) 2 170
9 VL03 上　歯 1 2,290
10 VL04 下　歯 2 2,290
11 W263 上下歯取付用なべ小ねじ (M6×16) 6 170
12 WG06 ばね座金 ( 6 ) 4 170
13 フレーム取付用六角ボルト (M8×35) 1 170
14 WC08 六角ナット (M8) 1 170

パイプバイス　ＶＬ１、Ｖ０

品　　　名

品　　　名

VL10S フレーム＆フックセット （赤） 1式

Ｖ000Ｓ フレーム＆フックセット （青） 1式

7,170

6,010



更新日 2025/6/17

Ｖ１
図番 部品番号 数量 標準単価 摘　　　要

1 ①V101 ﾌﾚｰﾑ青

2 ②V107 フック

3 ③VL11 鋲

4 V102 ベース 1 5,230
5 V105S ハンドルセット 1 5,480 センタねじ、ハンドル、球付き

6 V106S ガイド組 （2ヶ１組） 1組 3,060 Ｖ１０６：２個

7 V103 上　歯 1 1,790
8 V104 下　歯 2 1,790
9 ガイド・上歯取付用六角ボルト (M8×40) 2 170
10 下歯取付用六角ボルト (M8×50) 2 170
11 WC08 ガイド・上下歯取付用六角ナット (M8) 4 170
12 フレーム取付用六角ボルト (M8×40) 1 170
13 WC08 六角ナット (M8) 1 170

Ｖ４
図番 部品番号 数量 標準単価 摘　　　要

1 ①V401 ﾌﾚｰﾑ青

2 ②V407 フック

3 ③V411 鋲

4 V402 ベース 1 19,570
5 V405S ハンドルセット 1 15,250 センタねじ、ハンドル、球付き

6 V406S ガイド組 （2ヶ１組） 1組 7,630 Ｖ４０６；２個

7 V403 上　歯 1 4,330
8 V404 下　歯 2 4,330
9 W004 ガイド・上歯取付用六角ボルト (M10×40) 2 170
10 W104 下歯取付用六角ボルト (M10×65) 2 170
11 WC10 ガイド・上下歯取付用六角ナット (M10) 4 170
12 フレーム取付用六角ボルト (M12×50) 1 170
13 WC12 六角ナット (M12) 1 170

パイプバイス　Ｖ１、Ｖ４

品　　　名

品　　　名

V100S フレーム＆フックセット （青） 1式

V400S フレーム＆フックセット （青） 1式

7,170

20,000



更新日 2025/6/17

Ｖ２
図番 部品番号 数量 標準単価 摘　　　要
1 ①V201 ﾌﾚｰﾑ青

2 ②V207 フック

3 ③V212 鋲
4 V202 ベース 1 11,700
5 V205S ハンドルセット 1 8,650 センタねじ、ハンドル、球付き

6 V206S ガイド組 （2ヶ１組） 1組 4,580  V206、V211 各1ヶ
7 V203 上　歯 1 2,290
8 V204 下　歯 2 2,290
9 ガイド・上歯取付用六角ボルト (M8×40) 3 170
10 W104 下歯取付用六角ボルト (M10×65) 2 170
11 WC08 ガイド・上歯取付用六角ナット (M8) 3 170
14 WC10 下歯取付用六角ナット (M10) 2 170
12 フレーム取付用六角ボルト (M12×45) 1 170
13 WC12 六角ナット (M12) 1 170

Ｖ３
図番 部品番号 数量 標準単価 摘　　　要
1 ①V301 ﾌﾚｰﾑ青

2 ②V207 フック

3 ③V212 鋲
4 V302 ベース 1 13,990
5 V305S ハンドルセット 1 10,690 センタねじ、ハンドル、球付き

6 V306S ガイド組 （2ヶ１組） 1組 6,110  V306、V311 各1ヶ
7 V303 上　歯 1 2,690
8 V304 下　歯 2 2,690
9 ガイド・上歯取付用六角ボルト (M8×40) 3 170
10 W104 下歯取付用六角ボルト (M10×65) 2 170
11 WC08 ガイド・上歯取付用六角ナット (M8) 3 170
14 WC10 下歯取付用六角ナット (M10) 2 170
12 フレーム取付用六角ボルト (M12×45) 1 170
13 WC12 六角ナット (M12) 1 170

V300S フレーム＆フックセット （青） 1式

11,980

14,020

パイプバイス　Ｖ２、Ｖ３

品　　　名

品　　　名

V200S フレーム＆フックセット （青） 1式



更新日 2025/6/17ライニング用パイプバイス
 ＶＬ１（120LVL）、Ｖ０(120LV0)



更新日 2025/6/17

ＶＬ１-L
図番 部品番号 数量 標準単価 摘　　　要

1 ①V101L ﾌﾚｰﾑ赤

2 ②VL07 ﾌｯｸ

3 ③VL11 鋲

4 VL01 ベース 1 15,250
5 VL05S ハンドルセット 1 5,480 センタねじ、ハンドル、球付き

6 VL06S ガイド組 （2ヶ１組） 1組 3,060 ＶＬ０６；２個

7 W182 ガイド取付用六角ボルト (M8×25) 2 170
8 WC08 ガイド取付用六角ナット (M8) 2 170
9 VL40 ライニング上　歯 1 2,810
10 VL41 ライニング下　歯 2 2,240
11 W263 上下歯取付用なべ小ねじ (M6×16) 4 170
12 WG06 ばね座金 ( 6 ) 4 170
13 フレーム取付用六角ボルト (M8×35) 1 170
14 WC08 六角ナット (M8) 1 170
15 VL13S 脚　一　式 1式 20,330
16 VL18 掛金（Ｂ） 1 1,160
17 VL19 掛金（Ｃ） 1 1,160
18 VL16 ターンバックル 2 1,530
19 W104 脚取付用六角ボルト (M10×65) 3 170
20 WG10 ばね座金 ( 10 ) 3 170
21 WC10 六角ナット (M10) 3 170
22 W162 六角ボルト (M6×15) 2 170

Ｖ０-L
図番 部品番号 数量 標準単価 摘　　　要

1 ①V001 ﾌﾚｰﾑ青

2 ②V003 フック

3 ③V011 鋲

4 V002 ベース 1 5,230
5 V005S ハンドルセット 1 5,480 センタねじ、ハンドル、球付き

6 V004S ガイド組 （2ヶ１組） 1組 3,060 Ｖ００４；２個

7 W182 ガイド取付用六角ボルト (M8×25) 2 170
8 WC08 ガイド取付用六角ナット (M8) 2 170
9 VL40 ライニング上　歯 1 2,810
10 V021 ライニング下　歯 2 2,240
11 W263 上下歯取付用なべ小ねじ (M6×16) 4 170
12 WG06 ばね座金 ( 6 ) 4 170
13 フレーム取付用六角ボルト (M8×35) 1 170
14 WC08 六角ナット (M8) 1 170
22 W162 六角ボルト (M6×15) 2 170

ライニング用パイプバイス　ＶＬ１-L、Ｖ０-L

品　　　名

品　　　名

VL10S フレーム＆フックセット （赤） 1式

Ｖ000Ｓ フレーム＆フックセット （青） 1式

7,170

6,010



更新日 2025/6/17

Ｖ１-Ｌ
図番 部品番号 数量 標準単価 摘　　　要

1 ①V101 ﾌﾚｰﾑ青

2 ②V107 フック

3 ③VL11 鋲

4 V102 ベース 1 5,230

5 V105S ハンドルセット 1 5,480 センタねじ、ハンドル、球付き

6 VL06A ガイド組 （2ヶ１組） 1組 1,850 青→ｼﾙﾊﾞｰに変更

7 VL40 ライニング上　歯 1 2,810

8 V121 ライニング下　歯 2 1,790

9 W182 ガイド・上歯取付用六角ボルト (M8×25) 2 170

10 下歯取付用六角ボルト (M8×70) 2 170

11 WC08 ガイド・上下歯取付用六角ナット (M8) 4 170

12 フレーム取付用六角ボルト (M8×40) 1 170

13 WC08 六角ナット (M8) 1 170

14 W162 六角ボルト (M6×15) 2 170

ライニング用パイプバイス　Ｖ１-L

7,170

品　　　名

V100S フレーム＆フックセット （青） 1式



更新日 2025/6/17

Ｖ２－L
図番 部品番号 数量 標準単価 摘　　　要

1 ①V201 ﾌﾚｰﾑ青

2 ②V207 フック

3 ③V212 鋲

4 V202 ベース 1 11,700
5 V205S ハンドルセット 1 8,650 センタねじ、ハンドル、球付き

6 Ｖ222S ガイド組 （V222； 2ヶ１組） 1組 4,580 青→ｼﾙﾊﾞｰに変更

7 V220 ライニング上　歯 1 1,530
8 V221 ライニング下　歯 2 2,220
9 W182 ガイド取付用六角ボルト (M8×25) 2 170
10 下歯取付用六角ボルト (M10×75) 2 170
11 WC08 ガイド取付用六角ナット (M8) 2 170
12 フレーム取付用六角ボルト (M12×45) 1 170
13 WC12 六角ナット (M12) 2 170
14 WC10 下歯取付用六角ナット (M10) 1 170
15 W162 上歯取付用六角ボルト (M6×15) 2 170

Ｖ３-L
図番 部品番号 数量 標準単価 摘　　　要

1 ①V301 ﾌﾚｰﾑ青

2 ②V207 フック

3 ③V212 鋲

4 V302 ベース 1 13,990
5 V305S ハンドルセット 1 10,690 センタねじ、ハンドル、球付き

6 V322S ガイド組 （V322； 2ヶ１組） 1組 3,550 青→ｼﾙﾊﾞｰに変更

7 V220 ライニング上　歯 1 1,530
8 V321 ライニング下　歯 2 1,670
9 W182 ガイド取付用六角ボルト (M8×25) 2 170
10 下歯取付用六角ボルト (M10×75) 2 170
11 WC08 ガイド取付用六角ナット (M8) 2 170
12 フレーム取付用六角ボルト (M12×45) 1 170
13 WC12 六角ナット (M12) 1 170
14 WC10 下歯取付用六角ナット (M10) 2 170
15 W162 上歯取付用六角ボルト (M6×15) 2 170

V300S フレーム＆フックセット （青） 1式

品　　　名

品　　　名

11,980

14,020

ライニング用パイプバイス　Ｖ２-L、Ｖ３-L

V200S フレーム＆フックセット （青） 1式


